
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-4099/21/STAR/ZMa

U S N E S E N Í
schůze č. 21 Rady města Chvaletice

konaná dne 21. 7. 2021 v zasedací místnost MěÚ Chvaletice od 16:00 hod.

R/21/2021/1 Rada města Chvaletice schvaluje program schůze Rady města Chvaletice:
1) Návrh na schválení programu schůze Rady města Chvaletice
2) Žádost o vyjádření k PD pro Mangan Chvaletice
3) Projekt "Rozvoj odborného vzdělávání v ZŠ Chvaletice"
4) Žádost o vydání stanoviska města k akci Stavební úpravy budovy č. p. 411
5) Žádost rybník v HČ - omezit  množství vodních rostlin
6) Oprava střechy na zdravotním středisku
7) Dotace na repasi oken ve škole v HČ
8) Amfiteátr 
9) Ceníky - schválení
10) Dohoda o parcelaci
11) Zázemí k tenisovým kurtům
12) Informace odboru investic a údržby majetku
13) Třídění odpadů
14) Rozpočtové opatření
15) Mobilní rozhlas - smlouva
16) Byt č. p. 266/23 
17) Informace o provedení opravy střechy v č. p. 266
18) Podané žádosti o byty od května 2021
19) Žádost ředitelky MŠ o schválení finančního daru od Elektrárny Chvaletice
20) Výpůjčka bývalého krytu CO v domě kultury 
21) Dvoukomorový lis
22) ZŠ - výměna litinových stupaček
23) Brigádníci na čištění chodníků
24) Různé
 

R/21/2021/2 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  -  město  nemá  k  předložené  projektové
dokumentaci  zpracovávané  společnosti  TRACTEBEL  ENGINEERING  a.  s.,  Pardubice,
na stavbu "Ověřovací jednotka Mangan Chvaletice" rekonstrukce dvou objektů v areálu EP
Chvaletice zásadních námitek.
Požadujeme, aby byly stanoveny nepřekročitelné hodnoty vypouštěných emisí do ovzduší,
které  bude  společnost  kontinuálně  (pokud  je  to  možné)  nebo  ve  stanovených
intervalech měřit a informovat pravidelně město Chvaletice o množství vypouštěných emisí
do ovzduší za určité období.
Dále požadujeme, aby bylo bezpečně nakládáno se všemi surovinami, které se ve výrobním
procesu využívají, zejména s nebezpečnými látkami a dále s odpady, které tyto nebezpečné
látky obsahují.
Zjednodušeně řečeno, výrobním procesem by nemělo dojít ke zhoršení životního prostředí
v  našem městě a  jeho bezprostředním okolí,  stejně tak by nemělo být  ohroženo zdraví
zaměstnanců, kteří budou v objektech a jeho okolí pracovat.
 

R/21/2021/3a Rada  města  Chvaletice  schvaluje  kompletní  zajištění  projektu  z  programu  IROP
na  projekt  "Rozvoj  odborného  vzdělávání  v  ZŠ  Chvaletice"  u  společnosti  Agentura
regionálního rozvoje ČR, MOLATRADE s. r. o. se sídlem Osek nad Bečvou 207, 751 22 Osek
nad Bečvou, IČ 04634276, dle předložené  nabídky.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R/21/2021/3b Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  příkazní  smlouvy  mezi  městem  Chvaletice
(Příkazce) a Agenturou regionálního rozvoje ČR MOLTRADE s. r. o., se sídlem Osek nad
Bečvou  207,  751  22  Osek  nad  Bečvou  (Příkazník)  na  zpracování  žádosti  o  podporu
k projektům zaměřených na "Rozvoj odborného vzdělávání v ZŠ Chvaletice", které budou
předloženy  do  Integrovaného  operačního  programu  v  příslušném  kole  příjmu  žádostí.
Zahrnuje: podání žádostí o dotaci vč. příloh (30.500 Kč), Studie proveditelnosti (121.000 Kč a
je splatná v případě přidělení dotace), výběrová řízení (145.000 Kč - v případě realizace
výběrových řízení). 

R/21/2021/4 Rada města Chvaletice souhlasí se změnou v užívání komerčních prostor budovy V Telčicích
411 přestavbou na  restauraci  a  provozovnu manikúry  investorem Nguyen Thuy  Duong,
Novoměstská 343, 537 01 Chrudim a zároveň požaduje  úpravu vzhledu budovy (oprava
fasády,  dveří,  oken)  a  uklizení  bezprostředního  okolí  objektu,  aby  objekt  nepůsobil
zanedbaně.

R/21/2021/5 Rada města Chvaletice schvaluje zakoupení ryb tolstolobik a amur, menší velikosti a vysadit
je do rybníka v HČ na podzim v dostatečném množství.  Úkol pro P. Kasala.

R/21/2021/6 Rada města Chvaletice schvaluje provedení  havarijní  opravy celé střechy na zdravotním
středisku  (č. p. 239) firmou MIO stavební s.r.o. se sídlem Na Folimance 2155/15, 12000
Praha 2, IČ: 05399530  za nabídnutou cenu 688.635,20 s DPH.

R/21/2021/7 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  sdělení,  že  naší  žádosti  o  dotaci  na  projekt
"Chvaletice, č. p. 124, bývalá škola, změna dokončení stavby (etapa II, část IIb), repase a
repliky výplní otvorů ve 2. NP" bylo vyhověno a schválená částka činí 100.000 Kč.

R/21/2021/8 Rada města Chvaletice bere na vědomí předložený 1. návrh amfiteátru a doporučuje do něho
zapracovat připomínky ved. odboru kultury a radních.

R/21/2021/9a Rada města  Chvaletice  schvaluje  ceník  knihovnických služeb,  využívání  internetu,  tisků,
kopírování,  skenování,  hlášení  v  městském rozhlase,  pronájmů v DK, výlepových služeb,
umístění informačních tabulí na budovy a sloupy VO, pronájmu hrobových míst vč. služeb,
sportovních služeb v tělocvičně,  služeb místního hospodářství  (přílož  na valník,  doprava
na skládku) od 01.09.2021.

R/21/2021/9b Rada města Chvaletice schvaluje pro hostinskou činnost v tělocvičně marži 30 % k cenám
s DPH zakoupených potravin, a to od 01.09.2021.

R/21/2021/10 Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření dohody o parcelaci
s vlastníky pozemků p. č. 141/178, 1401/13, 1401/13 v k. ú. Telčice v souladu s platným
územním plánem města Chvaletice a zrušit původně přijaté usnesení k tomuto území.

R/21/2021/11 Rada města Chvaletice bere na vědomí vypracování varianty č. 4 Ing. Kubíkem k zázemí
k tenisovým kurtům, připomínky předsedy TJ Energetik P. Grosse k této variantě a vyjádření
odboru investic a údržby majetku k těmto připomínkám. Akceptujeme pouze připomínku
č. 5 přidat pisoár do WC šatna muži.  

R/21/2021/12 Rada města Chvaletice bere na vědomí informace odboru investic a údržby majetku:
a) 27 ks rozvaděčových elektroskříní - ZTV Na Zadních horách II. etapa
b) Stavební úpravy sociálního zařízení ZŠ Chvaletice (smlouva o dílo byla uzavřena se druhou
firmou v pořadí  dle výsledku výběrového řízení, společností Stavmika s. r. o.)
c) Cyklostezka do HČ. II. etapa (17.08.2021 předpokládaný termín kolaudace)

R/21/2021/13 Rada města Chvaletice schvaluje provedení dotazníkové šetření u majitelů rodinných domků
ve Chvaleticích za účelem zjištění  jejich zájmu o popelnice na plasty a  papír  náhradou
za pytlový svoz.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R/21/2021/14 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  v  souladu  s  Usnesením  č.  Z/18/2020/24  ze  zasedání
Zastupitelstva města Chvaletice dne 15.12.2020 Rozpočtové opatření města Chvaletice
č.  7/2021  –  dle  závazných  ukazatelů  rozpočtu  města  Chvaletice  upravujeme  rozpočet
z důvodu nových rozpočtem nepředvídaných příjmů a výdajů, čímž se zvýší nebo sníží celkový
objem rozpočtu.
Příjmy:
        /4116       UZ 13351                + 32.626 Kč     neinv. dotace z MPSV - na financování
zvýšených provozních výdajů v souvislosti s epidemií Covid
       /4116        UZ 13013              + 350.000 Kč     neinv. dotace ÚP – VPP (04-10/2021)
       /4122                                    + 100.000 Kč     neinv. dotace z PK – podprogram 3 – změna
dokončení stavby – repase a repliky výplní otvorů ve 2.NP (škola v HČ)
3319/2321                                      + 70.000 Kč     finanční dary na „Loučení s létem – oslavy
40 let města a na vydání výroční publikace (Mangan, EP, Enelex, Obalovna)
/4116        UZ 103133063    + 75.346,05 Kč    neinv. průtokový transfer z MŠMT – OP
VVV pro ZŠ – podíl SR (15%)
       /4116        UZ 103533063    + 426.960,95 Kč   neinv. průtokový transfer z MŠMT – OP
VVV pro ZŠ – podíl ESF (85%)
        /4111       UZ 98037           + 472.059,70 Kč   příspěvek obcím na zmírnění dopadů zák.
o kompenzacích
Výdaje:
4351/5139        UZ 13351                 +32.626 Kč     navýšení – zvýšené provozní výdaje
v souvislosti s epidemií Covid – hrazeno z neinv. dotace MPSV
3639/5011        UZ 13013              + 254.000 Kč     navýšení - platy VPP – hrazeno z neinv.
dotace ÚP
3639/5031        UZ 13013                + 65.000 Kč     navýšení – SP VPP - hrazeno z neinv.
dotace ÚP
3639/5032        UZ 13013                + 24.000 Kč     navýšení – ZP VPP - hrazeno z neinv.
dotace ÚP
3639/5424        UZ 13013                  + 7.000 Kč     navýšení – náhrady nemoc VPP - hrazeno
z neinv. dotace ÚP
3319/5169                                       + 70.000 Kč     navýšení - kulturní aktivity - finanční dary
na „Loučení s létem – oslavy 40 let města a na vydání výroční publikace (Mangan, EP, Enelex,
Obalovna)
3113/5336        UZ 103133063    + 75.346,05 Kč    neinv. průtokový transfer z MŠMT – OP
VVV pro ZŠ – podíl SR (15%)
3113/5336        UZ 103533063    + 426.960,95 Kč   neinv. průtokový transfer z MŠMT – OP
VVV pro ZŠ – podíl ESF (85%)
3412/5154                                      - 145.000 Kč    přesun na 3631/5171
2219/6121                                      - 145.000 Kč    přesun na 3631/5171
3631/5171                                     + 290.000 Kč    navýšení –  opravy veřejného osvětlení,
vánoční výzdoba

R/21/2021/15 Rada města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  smlouvy o  poskytování  služeb komunikačního
ekosystému Mobilní  rozhlas s poskytovatelem MUNIPOLIS s.  r.  o.,  se sídlem Londýnské
náměstí  886/4,  639  00  Brno,  IČ  29198950,  varianta  Optimal  za  zvýhodněnou  cenu
2.225 Kč/měsíc  do doby než dosáhneme 302 kontaktů, pak za cenu 4.450 Kč za měsíc,
na dobu určitou od 01.09.2021 do 31.08.2022

R/21/2021/16 Rada města Chvaletice schvaluje poskytnout žadatelce M*** Z*** finanční kompenzaci ve výši
7.000 Kč za úpravy a rekonstrukci bytu č. p. 266/23 (koupelna a chodba), které provedla
na své náklady, když byla jeho nájemcem.

R/21/2021/17 Rada města Chvaletice bere na vědomí informaci, že byla provedena oprava střechy domu
č.  p.  266 a  nájemci,  kteří  jsou nyní  osvobozeny (byt  č.  46 a  č.  47)  od placení  holého
nájemného mohou začít od měsíce srpna nájemné platit.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R/21/2021/18 Rada města Chvaletice bere na vědomí žádosti o přidělení bytu podané od května 2021:
• M*** O***, ***Chvaletice, žádá byt o velikosti 1+1 v nižším patře nebo v domě s výtahem
(zhoršení zdravotního stavu).
• J*** K***, Chvaletice, žádá byt 1+kk v DPS.
• D*** B***, Chvaletice, žádá byt 1+1, 2+1.
• M***M***, Přelouč, žádá byt 1+kk v DPS.
• J*** K***, Pardubice, žádá byt 2+kk, 2+1.
• J*** K***, Pardubice, žádá byt 2+kk v DPS.
• J*** M***, Selmice ***, žádá byt o velikosti 1+kk v DPS.
• V*** L***, Bílé Podolí ***, žádá byt o velikosti 1+kk v DPS.
• J*** N***, Chvaletice, žádá byt o velikosti 2+1 (nyní má od města 1+1).
• P***P***, Chvaletice, žádá byt 1+1, 2+1, g.
• Z***K***, Chvaletice, žádá byt 2+1, 3+1 (nyní má od města 1+1).

R/21/2021/19 Rada města Chvaletice schvaluje přijetí finančního daru pro Mateřskou školu Chvaletice,
okres Pardubice, IČ: 601 59 014 od Elektrárny Chvaletice a. s., K Elektrárně 227, Chvaletice,
IČ: 287 86 009 ve výši 40.000 Kč za účelem projektu Vytvoření environmentálního koutku pro
pěstování bylinek, ovoce, zeleniny a květin v Mateřské škole Chvaletice.

R/21/2021/20 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  výpůjčce  s  panem  V***P***,
Obránců míru ***, Chvaletice, na prostory v suterénu DK (bývalého krytu CO) pro zřízení
expozice vojenské historie na dobu neurčitou. Podmínkou je zabezpečení ostatních prostor
DK mřížemi (2x) na náklady zájemce. Expozice vojenské historie bude otevřena zdarma pro
veřejnost při akcích města a pro exkurze škol.

R/21/2021/21 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  nákup  dvoukomorového  balíkovacího  lisu  LUX  L8-2
za  nabídnutou  cenu  206.500,-  Kč  bez  DPH  (249.865,-  Kč)  od  společnosti   JRK  Česká
republika s. r. o., se sídlem Evropská 873, 664 42 Modřice a uzavření kupní smlouvy s touto
společností.

R/21/2021/22 Rada města Chvaletice bere na vědomí vzniklé vícepráce (výměna litinového potrubí v obou
budovách) u realizace stavby Stavební  úpravy sociálního zařízení  ZŠ Chvaletice a jejich
provedení.

R/21/2021/23 Rada města Chvaletice schvaluje přijetí  brigádníků -  studentů ve věku 16 let a starších
na čištění chodníků o prázdninách.

R/21/2021/24 Rada města Chvaletice bere na vědomí informace:
a)  MPSV - vyrozumění o negativním výsledku žádosti o poskytnutí dotace na akci "pořízení
automobilu bez dalších úprav pro pečovatelskou službu Chvaletice
b) Rozhodnutí MŽP o prodloužení doby platnosti rozhodnutí o stanovení průzkumného území
Trnávka a Trnávka II do 31.05.2026 pro Mangan Chvaletice s. r. o.
c) Informace společnosti Elektrowin o zvýšení čtvrtletních příspěvků, a to pro velké a malé
spotřebiče od 01.07.2021
d)  Oznámení  MMR o  registraci  akce   "Nová  dešťová   kanalizace,  komunikace,  obnova
veřejného osvětlení v ulici Kostelní , Chvaletice, Hornická Čtvrť"
e) Informace k volbám do PS PČR  2021
f) Výroční zprávu za rok 2020 Péče o duševní zdraví
g) Zápis č. 8 z kontrolního dne ZTV Na zadních horách II. etapa ze dne 12.07.2021
h) Hodnocení monitoringu prašného spadu Elektrárna Chvaletice za květen 2021
 

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


